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ZOOM SUR LE BASSIN VERSANT : situation des communes
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ZOOM SUR LE BASSIN VERSANT : position des ouvrages, niveau des eaux (actuels et évolution), pluviométrie
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Niveaux d’eau en Brière : en cm cote NGF69 (et cote Brière)

J+3 = 25 - 50 mm /// J+7 = 40-80mm

Ouvrages clos. Réalimentations = aucune
Des manœuvres d’ouvrage sont susceptibles d’avoir 
lieu en fonction des fortes précipitations attendues

-

Les niveaux vont augmenter 
fortement

Pluviométrie depuis le début du mois en mm

Herbignac
Drefféac
St-André

MontoirStation

SBVBMétéoFrance Gestion

ActuellesActuelleMédiane *
Donnée

Mois

82,2  85,5
62,2

74,242Septembre

16,2 14,7
10,2

31,287,7Octobre

Novembre

Décembre

Janvier

Février

Mars

Avril

Mai

Juin

Juillet

Août

(272)

(252)

(232)

(212)

(192)

(172)

(152)

(132)

(112)

(92)
* Médiane depuis 2000



ZOOM OUVRAGE

VANNAGE DE MEAN : 

Dans le cadre de la mission d’entretien des ouvrages hydrauliques, le SBVB avait lancé un marché public de travaux 
concernant la rénovation de la vanne centrale.
Ces travaux consistaient à un décapage de surface, à de la restauration des pièces corrodées, à de la peinture, au 
remplacement des pièces d’étanchéité et à la rénovation des mécanismes d’entrainement.
Ces opérations sont terminées, la dépose des batardeaux a eu lieu le 16 octobre et la vanne est depuis fonctionnelle.



ZOOM ESTIVAL : relevés de la salinité en grammes par litre d’eau (g/L)

16 octobre 2023
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